Si ergò super civili, aut etiam criminali causa (cujus cognitio coercitioque militum juxta prædicta, sit commissa magistro) conveniatur miles 68 à miserabili * quoque persona, neque alium judicem neque ad Principis tribunal evocari posse, deducitur, probantque apertè, quæstione 3. limit. 14. 15. Et 16. notata. Imò nec miles ipse ad alium judicem, * vel tribunal poterit causam deferre, non modo quia in judicem non suum consentire néqueat, firmat Petr. Cabal. resolut. criminal. centur. 3. casu 225. n. 24. Et seqq. in prædictis saltem casibus Georg. Acac. dict. tract. libro secundo capite quinto n. 19. aut quod miserabilis sit cum nec existat, nec miserabilibus * malitiosè agentibus favore concedatur, ut eadem quæst. 3. limit. I. advertimus. Malitiosè autem agere ex eo deducitur, quod sui, & favorabilis judicis subterfugiat judicium, ut in quæst. de Scholaribus prænotamus.

Sed alia præcipue ibidem assignata quoque ratione: ne à castris * milites divertant, reique militari præjudicium fiat contra dispositionem text. in l. militem, 7. C. de procurator. l. milites, 13. C. de locat. multorumque simillium adductorum à Georg. Acac. dict. tractat. libro 1. privileg. 5. n. 13. lib. 2. privileg. 2. n. 1. Et 2. Et privileg. 9. n. 7. quæ præcipua judicum militibus dandorum extitit, specialeque hoc jus concedendi: quod infringere, ipsis superiora vetant, facili enim negotio aliter legis eluderetur imperium, ad libitumque (contra militarem disciplinam & publicam utilitatem) castra deserere liceret;

Si autem pro atrocioribus * dictis criminibus in jus vocentur, non modo privilegium militaris fori amittere, posseque coram locorum ordinariis in quorum ditione patratum est delictum conveniri, relatæ jam leges decernunt, extra militum numerum talia committentem ponunt, militari honore, aut dignitate privat exauthoratumque reddunt, l. Veterani, 3. C. de veteran. lib. 12. Veterani (Constant. Imperat. ait) qui ex negligentia vite, nec rus coiunt, nec aliquid honestum peragunt, sed latrociniis se dederunt: omnibus veteranorum privilegiis excuti, penitus competentibus à Provinciarum rectoribus subjiciantur, Comprobantque lex Judices 12. C. de dignitatib. eod. lib. aliasque conformes Accurs. in dict. l. Veterani, glos. fin. citat: Sed & ad Principem in prima cauæ cognitione militem hunc trahendi relata lex 3. titul. 29. part. 7. potestatem concedit.

Quare aut sic delinquentem militem legem hanc; magis quam paganos gravare voluisse dicendum (cum non regulariter hi pro morte * simpliciter illa. ta, furtovè ad Principis tribunal in causæ initio deferri queant, sed pro aliis qualificatis delictis, à lege 5. titul. 3. part. 3. enumeratis) aut saltem, si de aliis quoque crimibus prædictam legem tertiam loqui intelliges; paganis eos æquari, fatearis necesse est.